

הפורתח בכל יום..

הניוז היומי של דרשו.

Dirshu

דרשו ד' ועוזו

קרן עולמית לחינוך
ועידוד לימוד התורה

גליון 2876

יום רביעי י"ז אדר ב' תשפ"ד
דף היומי בבלי: ב"מ כח | עמוד היומי: שבת כא. | דף הכולל: ב"מ קיא | קנין ירושלמי: תרומות פה
דף היומי בהלכה: רט"ו ב'.
מוסר: שם עולם - ועוד יש להתבונן' עד 'והנה מתחלה'.
קנין חכמה הלימוד השבועי: פרק ב' "קול ה' שובר ארזים" עד פרק ג' "כבר נעשה מקצת ישיבה לצדיקים בעוה"ז"



אני מכיר יהודי שמניח חבילות טישיו על גבי השולחנות בבית המדרש, בלי שאף אחד יראה אותו



הגה"צ רבי אביגדור מילר זצ"ל על ה'שירות החשאי'...

בחושך. כשחושפים אותה בתוך מערה או מרתף שחלונותיו מוסתרים בוילונות, אזי האבן היקרה מאירה באור יקרות, אך כשמוציאים אותה לרחוב, אל אור השמש, היא מאבדת את הברק המיוחד שלה.

אכן, צריך להבין מדוע זה כך? מדוע מצוה אינה יכולה להאיר לאור יום? מה גורם למצוה להאיר באור מיוחד דוקא כשהיא נעשית בהצנע לכת? התשובה היא, שמי שעושה את המצוה באופן צנוע, חושב על הקב"ה. זו המעלה הגדולה של מעשה הנעשה ב"הצנע לכת", כי הוא נעשה "עם אלקיך" - האדם עושה אותך אך ורק למען הקנייה. בלי שום כוונה אחרת. אחרת, יתכן שהוא מקיים את המצוה כדי לזכות לאהדתם של בני אדם.

להרשים את האורחים

ניקח לדוגמא את התפילות בבית הכנסת. קשה להתעלם מהעובדה שכשאנשים מסתכלים עלינו, הדבר מעודד אותנו להתפלל יותר טוב. כמובן שלא זו הסיבה שאנחנו מתפללים בכוונה. אבל כל נענוע שלנו מקבל דחיפה קטנה מהעובדה שיש לנו קהל צופים. הדבר הזה ניתן להוכחה: כשהאדם יושב בביתו, לדוגמא כשהוא מברך ברכת הנר. הוא עלול לתפוס את עצמו מדי פעם מברך בלי הרבה נענועים, ולמעשה די בקרירות, כי אף אחד

חז"ל מלמדים אותנו (מכות כד, א) ש"בא מיכה והעמידן על שלוש" - מיכה הנביא העמיד את התורה על שלושה עיקרים; כלומר, הוא הצביע על שלושה יסודות שעליהם עומדת עבודת האדם.

וכעת אנחנו מגיעים ליסוד השלישי שמלמד אותנו מיכה הנביא: מי שנרדם, שיתעורר ויתחיל להקשיב כעת, כי זהו נושא חדש: לאחר "עשׂוֹת מִשְׁפָּט וְאַהֲבַת חֶסֶד", מגיע "וְהִצַּנֵּעַ לְכַת" - להצניע את המעשים הטובים, לעשות אותם בשקט, בלי להתרברב.

ניקח לדוגמא אדם שמחליט לתת צדקה; במקום לעשות את זה בקול רעש גדול, הוא נותן מתן בסתר. אף אחד אינו יודע מכך. וכה עשו חכמינו. כולם מכירים את הסיפור אודות מר עוקבא (כתובות סז, ב), כיצד נהג לתת צדקה בסתר. הוא נהג להניח כסף מאחורי הדלת כדי שהעניי יוכל לקחת את הכסף מבלי לדעת מיהו הנותן. זו היתה דרכו של מר עוקבא. היה פעם עני שביקש לגלות מי הוא זה שנותן לו את הכסף, וכשראה זאת מר עוקבא הוא ברח במהירות כדי שלא יגלו אותו, ונכנס לתוך תנור בוער. עד כדי כך היה חשוב לו להסתיר את מעשיו הטובים. כל מעשה טוב צריך להעשות כמה שיותר בצנעה וכמה שפחות בפרהסיא.

משל למה הדבר דומה, לאבן חן שזוהרה המיוחד ניכר רק

בחשאי, ולעשות פעולות שאיש לא יידע אודותם. ניקח לדוגמה בחור ישיבה. שנמצא לבדו בבית המדרש - הוא יכול להחזיר כמה ספרים למדף, לפני שמישהו יכנס ויראה אותו. אפשר גם לרכוש סבון ולהניח אותו בחדרי הנוחיות בישיבה.

אני מכיר יהודי כזה שרוכש חבילות של סבון ומניח אותם בבתי הכנסיות הוא יוצא משם מבלי שאיש יידע אודות מעשיו. לפעמים הוא נכנס לישיבות ומניח חבילות טישו על גבי השולחנות בבית המדרש, בלי שאף אחד יראה אותו. יש אחרים שקונים ספרים ומניחים אותם ב'אוצר' של הישיבות. יש אנשים כאלה. אף אחד לא מודע למעשיהם. הם מקיימים מצוות בסתר, בחשאי, ורק הקב"ה רואה אותם.

ואם אתם לא מוצאים מה לעשות, תוכלו לכתוב מכתב אנונימי למישהו, מכתב של עידוד וחיזוק. אני עושה את זה מפעם לפעם. אני כותב מכתבים לאנשים כדי לעודד אותם, ואיני חותם את שמי, כדי שיחשבו שהכותב הוא אדם חשוב. הם מאוד אוהבים את זה! אם תרצו, תוכלו גם לחתום את שמכם, אבל אם תעשו זאת בחשאי. בהצנע לכת, זה מעשה אדיר!

שיחות חשאיות

אפשר גם להתפלל על השני מבלי שהוא יידע על כך. זה לא דורש שום מאמץ, ואין מי שאינו זקוק לתפילות. יש כל כך הרבה אנשים שזקוקים לתפילה - מעוכבי שידוך, יהודים עם בעיות בפרנסה, יהודים שאין להם שלום בית, חולים.

כשאתם שומעים על בן של ידיד שחולה מאוד ל"ע, או על שכן או בן דוד שהתרגשה עליו צרה כלשהי, אל תסתפקו בצקצוק לשון ותמשיכו הלאה. תרשמו את שמו של החולה או של הזקוק לישועה, ותתפללו עליו. אף אחד לא צריך לדעת מזה. תעמדו איפה שהוא בפינה. ותדברו עם ה'. אפשר לגשת לטלפון ציבורי, ואפילו להרים את השפופרת, אם רוצים להתפלל לה, ולערוך 'שיחת חוץ': "ריבוננו של עולם, שלח רפואה שלמה לפלוני בן פלונית, בתוך שאר חולי ישראל".

אני מכיר יהודי שמחזיק בכיסו דפים שבהם כתובים שמות חולים. עשו כך. החזיקו בכיס דפים כאלה, ומדי פעם, הסתכלו בהם והתפללו על השמות שכתובים שם.

זו הזדמנות חשובה ביותר. להתפלל על יהודי חולה זה גמילות חסדים, זה חסידות וככל שננדב את ליבנו יותר לעשות מעשים כגון אלה, כך נגדל יותר ויותר. וכשזה נעשה בהצנע לכת, בחשאי - זה השיא! כל דבר שנעשה בחשאי הופך לגדול במיוחד.

(תורת אביגדור, הגאון רבי אביגדור מילר זצ"ל, פר' ויקהל תשפ"ד)

לא מסתכל עלינו. אף אחד, חוץ מאשתו המסכנה. ולא כל כך מתחשק לו 'להשוויץ' בפניה.

אבל מה יקרה אם במקרה אדם אחר יושב על יד השולחן? הו, זה כבר סיפור אחר... אני, שכבר מנוסה בענין, עושה שימוש בתופעה הזו שנקראת 'אורחים'. בכל פעם שיש לי אורחים, אני אומר להם: "אני שמח שאתם כאן, כי כעת יש לי 'מחייב' לכוון יותר בברכת המזון". אני אומר להם את זה מפורשות. אני מנצל את הקהל שלי. אבל ראשית כל אני מוסר מודעה: "אל תחשבו שאני תמיד מברך כך. זה רק בזכות העובדה שאתם כאן. אני רוצה לנצל את ההזדמנות הזו, ולכן אני מברך בכוונה יתירה".

כך הוא טבע האדם - הוא רוצה להרשים. האם הוא חושב על הקב"ה? אולי הוא חושב גם עליו. פחות או יותר; על פי רוב-פחות. בעיקר הוא מנסה להרשים את בני האדם.

שטיפה חשאית

ומכאן נובעת חשיבותה הגדולה של עבודת ה"הַצְנָע לְכֶת". כשעובדים את ה' בצנעה, יש לכך ערך רב ביותר, כי זה לא רק משפר את המצוה; יש כאן עבודת חיים חדשה של "עם אֱלֹקֵיךָ" - של חינוך עצמי להכרת הבורא. עבודת חיים של הכרת הבורא! זה נקרא לחיות!

וזוהי עבודה שפתוחה לכל אחד ואחד. הדרך הזו - ללכת בצנעה ובחשאי עם הבורא, מזומנת לכל אחד מאיתנו; לא צריך להיות תלמיד חכם; לא צריך להיות עשיר או בעל מנת משכל גבוהה - כל מה שצריך זו תשוקה לגדול.

לכן כדאי לכל איש ואשה, כל נער ונערה, להתחיל בתכנית עבודה זו של "הַצְנָע לְכֶת"; ראוי לכל אחד ואחד להחליט שפעם אחת ביום הוא עושה פעולה חשאית של חסד, כזו שאף אחד לא יידע אודותיה, ויחשוב לעצמו:

"אני לא עושה את זה כדי שאנשים יאהבו אותי, אלא רק כדי שהקב"ה יראה שאני עובד אותו".

ניסיתם את זה פעם? עשו זאת היום בערב. כשתחזרו הביתה. כשאתם לא רואה, שטוף עבודה כלי אחד שמונח בכיור. כן, כן, תשטוף את אחד הכלים. שטוף את הצלחת של אשתך כשאף אחד לא רואה. עשו זאת מפעם לפעם, כשאף אחד לא רואה, ולעולם אל תספרו על כך לאיש.

השירות החשאי

אם תשקיעו מחשבה, תמצאו דרכים רבות לעזור לאנשים

077-2222-666 או *4992

קו השיעורים של 'דרשו' - לחייג, ללמוד, לדעת



כשהתקרבותי לעברו לא האמנתי למראה עיני. "היהודי יושב ולומד בספר" נועם אלימלך. כאן? בשנג'ן, סין. הספר הקדוש נועם אלימלך? תדהמה אחזתני. התחלתי להמטיר שאלות ללא מספר. מה שלומו? ומאיפה כבודו? ומה ליהודי בסין ולספר הקדוש "נועם אלימלך"?



סיפור מיוחד של גאב"ד חרדים הרה"ג אשר אנשיל כ"ץ שליט"א על רבי אלימלך מליזענסק

שאלות ללא מספר. מה שלומו? ומאיפה כבודו? ומה ליהודי בסין ולספר הקדוש "נועם אלימלך"?

"השתקעתי כאן בשל עסקי" הסביר לי היהודי המתוק שפגשתי.

" עם השנים זכיתי לקבוע עיתים לתורה בספרו של הרה"ק רבי אלימלך. לחש לי האיש כממתיק סוד.

"האם אתה מבין את מה שהנך לומד?" שאלתי בהיסוס.

"לא כל כך. אולם עצם הלימוד והמילים הקדושות של הספר מכניסים בי כח ורצון להתחזק ולחיות כיהודי. מה גם שאת

המקצת שאני מצליח להבין אני מלמד לתושבי המקום הצמאים לדבר ה' וזה נותן בהם טל של תחייה רוחניות להחיות נפש ולעמוד בעוז מול פגעי הזמן.

"ומדוע אתה לומד מתוך שברי לוחות של ספר ישן ואותיות נשברות?" שאלתי-קבעתי.

"זה העותק האחד והיחיד באיזור הזה בסין, והלוואי מי יתן ואשיג כאן חדש!"

לרגע הזה ציפיתי, ומתחת אמתחתי הוצאתי לו את הספר 'נועם אלימלך' חדש מלא ישן, דבר שיוסיף מתיקות בלימודו, וגם יזכה את האחרים.

"דמעות של רגשי קודש נקוו מעיני של אותו יהודי. הוא לא האמין למתרחש באותם רגעים. למצוא חמדת נפשו "נועם

אלימלך" חדשה בקצה העולם בתוככי סין רבתי עם? עין בעין זכה האיש לראות את השגחתו הפרטית של השי"ת. ובזה גם אנוכי

הקטן קיבלתי אות וסימן מובהק שמרוצה ומקובל הדבר בשמים. נפלאות דרכי אלוקינו: אין ספק שהשתלשלות הדברים הוא

בזכות אותו צדיק בכדי שאמרותיו ודברי תורתו יחיה את דרי עולם. לא עביד קוב"ה ניסא למגנא, אלא וודאי שהוא לידע ולהודיע

שכח הצדיק נמצא גם בספריו הקדושים, וכבעל השמועה עומד לפניו ממש, ושפתותיו דובבות בקבר.

ובפרט שהתדבקות בצדיק ע"י לימוד דברי תורתו, הרי הוא כהשתטחות על ציונו הקדוש ומקום משכן מנוחתו, וזכותו בוודאי

יעמוד שיהא להם למליץ יושר, ויקויים "מה כאן עומד ומשמש אף שם עומד ומשמש".

ראוי שכל אחד יקבע לעצמו שיעור בספה"ק 'נועם אלימלך' ביחיד או ברבים, ובפרט בערבי שבתות כמנהגם של חסידים

ואנשי מעשה. ואז יזכה ל'שבת נועם' הנשמות ולנשמה יתירה

שנג'ן, עיר נידחת במחוז גואנגדונג שבסין.

אוויר מהביל ומחניק מקבל את פניהם של צוות מערכת הכשרות בד"ץ "חרדים" ובראשם הרה"ג אשר אנשיל כ"ץ שליט"א ראש המערכת. במסגרת מסעות הכשרות הם הגיעו לאיזור שנג'ן כדי לעקוב מקרוב על ייצור מיוחד שתהא בתכלית ההידור, היה זה ביקור שגרתי ורב פעמי, אולם את מה שהם זכו לראות באותו ביקור השאיר אותם פעור פה למול השגחתו של השי"ת והתוודעותו של תורת הרבי ר' אלימלך בעולם כולו.

"בל נקדים את המאוחר" מתאר הגאב"ד "אלא אציין שמתוקף תפקידנו, אנו מגיעים למקומות נדחים ברחבי תבל בהם יהודים

אשר ישובים על אדמת ניכר. עם הזמן חשתי רצון עז לזכות את אותן היהודים במקומות אלו, לכן לקחתי על עצמי כהזדמנות פז,

להפיץ את דבר המלך ודתו - תורתו של רבי ר' אלימלך מליזענסק זי"ע - בכל מקום בו אדרוך כף רגלי. וכך הייתי עושה הלכה

למעשה: טרם הנסיעה הייתי לוקח תחת אמתחתי את הטלית-תפילין ו... כמה כרכים מהספר הקדוש "נועם אלימלך" מאירת

עיניים. דבר זה שינה ושילש את עצמו ממקום למקום על פני יושבי תבל ומלואה.

"סחיבת ספרי הנועם אלימלך לא הייתה תמיד משימה קלה. ובפרט לאותן מקומות שבהן לא עלה הדבר בקנה אחד עם הוראת

אותו מדינה. מה גם, שלפעמים היה זה על חשבון המזון ופת בסלו של האוכל הכשר למסע המחנה. ומן הצד הביעו המשגיחים

פליאה רבתי על העניין כולו. "בשביל מה סחיבת הספרים כל פעם מחדש? מאן ימר שאיזה יהודי במקום נידח ירצה ללמוד

בנועם אלימלך?" אולם קבלה לעולם עומדת, ואת אשר קיבלתי על עצמי לא שינית. את ספר הקדוש נועם אלימלך לקחתי לכל

מקום ויהי מה!.

"בסופו של אותו יום קיצי מהביל, בעודי צועד לעבר בית המדרש בפאתי שנג'ן כשספר נועם אלימלך באמתחתי לצורך

זיכוי הרבים. נכנסתי לתוככי ההיכל והיה בית-המדרש ריק מאדם. רק בקצהו המערבי, יושב לו יהודי על יד שולחן רכון על

ספר. כשהתקרבותי לעברו גברה בי מרגע לרגע פליאה רבתי עד כי לא האמנתי למראה עיני. "היהודי יושב ולומד בספר "נועם

אלימלך". כאן? בשנג'ן? הספר הקדוש נועם אלימלך? תדהמה אחזתני.

"איני יודע כמה זמן חלף עד שהתחלתי להמטיר כמטר מצליף

מתוך חיות דקדושה.

גם נמצאים אנו למדים מסיפור דידן בגודל חשיבות של קבלה טובה ועמידתו בהם. לא משנה באיזה קבלה מדובר, אם במילי דשמיא או במילי דארעא. הן בדברים הנוגעים לגוף והן בדברים הנוגעים לנשמה. אם זה בתורה או בתפילה, בקביעת עיתים לתורה, או בקול מעורר הכוונה. חשוב הדבר מאוד כלפי שמיא.

וכמאמר הכתוב מוצא שפתיך תשמור, וידוע מה שכתבו בספרי החסידות שעל ידי קבלה טובה - מוצא שפתיך, תשמור - נולד מלאך המשמר ומסייעו להוציאו מכח אל הפועל. נתחזק בדברים אלו ובוזה יהא שפתותיו דובבות עלינו להמליץ טוב בעדינו. (נעתק ונעבד מתוך שיעורו של גאב"ד חרדים שליט"א, ר"ח אדר תש"פ)



**"תקשיב כבוד הרב, ותקשיב לי טוב. זה לא נכון
מה שאתה אומר כבוד הרב, למה אם הייתי מצליח
לתקן את המנורה בגלל שלקובי יש ראש על
הכתפיים, אז מראש לא הייתי חושב שהתקלה
בשנאי, אתה מבין אותי כבוד הרב, כן?!..."**

ה'שיעור כללי' שקיבלתי מקובי החשמלאי /// מיומנו של מענדי

מאת: מענדי

כבר הרבה זמן שנוות ביתי מבקשת ממני לדאוג לתיקון החשמל בסלון, אבל מנהג גוברין יהודאין דפה, מה שאפשר לדחות למחר דוחים למחרתיים, וכיוון שנדחה נדחה וככה זה נראה...

האמת שאני מגיע רחוק עם הגישה הזו... הבטחתי לה ש'עד שבת זה מסודר' רק לא ציינתי איזה שבת... אבל עוד מעט פסח ואני צריך להראות שאני גם עושה משהו בבית, ולא רק יושב על הספה כמו 'מחותן'... אז אזרתי כגבר חלצי וקפצתי למים העמוקים. פתחתי בהחלטיות את אחד מעלוני הפרסום, ראיתי מודעה עם הכיתוב 'עבודה עברית - לא בשבת' והזמנתי חשמלאי. הגיע יהודי בשם קובי, שכל הזמן קורא לי כבוד הרב, ולפני שמתחיל לעבוד שם יד על הראש ואומר "בשם השם נעשה ונצליח". הוא תיקן בזריזות את התקלה.

אמרתי לו "אם אתה כבר פה, יש לי עוד איזה תקלה... יש לי כמה מנורות לד מיוחדות כאלו שקניתי פעם, ומהרגע הראשון הן לא עבדו כמו שצריך, ניסיתי כמה פעמים לתקן ללא הצלחה, אולי אתה תצליח".

"אתה מכיר את זה?" התבדחתי עם קובי "זה כמו הארון הזה של המיקרוגל שמתרומם כלפי מעלה, שנשבר כשהמתקנים עדיין במדרגות... ומאז בקביעות אני מחזיק את זה עם המצח כי ביד אחת אני צריך לפתוח את המיקרוגל וביד השנייה להחזיק צלחת רותחת..."

"בטח בטח, בא נראה" ענה קובי, ואני מסופק אם הוא הבין את ההלצה שלי על המיקרוגל... בכל אופן קובי מיד המשך: "אולי מהשמים שלחו את קובי שיהיה שליח טוב בשביל כבוד הרב לתקן את המנורות האלו לכבוד שבת קודש, לך תדע אולי קובי יהיה השליח מהשמים" אמר, ואף כפל את דיבורו.

בדק פה, בדק שם, ופסק משהו על ה'שנאי' של המנורה שלא

מתאים לסוג הזה של הלב - "כמה דקות קובי ירד לרכב, יביא 'שנאי' חדש, והכל יבוא על מקומו בשלום".

חיבר קובי 'שנאי' חדש, אך האור עדיין סירב להידלק, ניסה בכה ובכה ולא הלך... אך לא אחד כמו קובי ירים ידיים, באומרו נחרצות: רבינו אמר "אין ייאוש בעולם כלל". עד שלבסוף גילה קובי את התקלה שזה בסך הכל חוט שרוף שלא נראה ככה מבחוץ, והנה: "ויהי אור!".

שמחה נוות ביתי, וממילא שמחתי גם אני, והחמאתי לקובי על חריצותו ועל כך שיש לו 'ראש בין הכתפיים' ומה שאף אחד אחר לא הצליח, קובי הצליח.

"לא לא לא" מחה קובי נמרצות, "תקשיב כבוד הרב, ותקשיב לי טוב. זה לא נכון מה שאתה אומר כבוד הרב, למה אם הייתי מצליח לתקן את המנורה בגלל שלקובי יש ראש על הכתפיים, אז מראש לא הייתי חושב שהתקלה זה בשנאי, אתה מבין אותי כבוד הרב, למה אני חשבתי בהתחלה על משהו אחר לגמרי. ורק אחרי שהבנתי שאני בעצמי לא יכול עם הכוחי ועוצם ידי, כן?! אז רבנו של עולם עזר לי והראה לי שהתקלה זה בחוט השרוף בכלל, אתה מבין כבוד הרב?! זה לא קשור לקובי יש ראש על הכתפיים או אין לו ראש על הכתפיים, זה רק השם יתברך שנמצא בכל מקום גם בחשמל פה בסלון של כבוד הרב, ישתבח שמו לעד", סיים קובי את נאומו הספונטני שהתפתח לכדי מיני-שיעור-כללי למולי ולמול נוות ביתי שמצאנו עצמנו עומדים במרכז הסלון ומהנהנים בראשנו נמרצות ומסכימים לדברי קובי...

"נו, ברוך השם, ברוך השם, אשריך לגמרי, הרב קובי, איזה דיבורים של אמונה, חיזקת אותנו", נעניתי כנגדו, לאחר שהופתעתי לגלות שאין ברו מוכיח על תוכו, וקיבלתי שוב תזכורת לא להסתכל בקנקן, שהרי יש קנקן ישן מלא חדש...

"לא רב ולא נעליים" מחה שוב קובי בקול, 'איזהו חכם המכיר את מקומו', אני קובי! יהודי פשוט שלומד בשבת פרקי אבות,

כבוד הרב כבודו במקומו מונח".

אכן כן, בהחלט. מיהרתי להשתתק, שלא איאלץ להקשיב לשיעור כללי נוסף בנושא, וזמני קצר... אך מה שבטוח שאם דיברנו על פרקי אבות קיבלתי היום הבנה חדשה במשנה: "אל

תְּהִי בְּזוֹ לְכָל אָדָם, וְאַל תְּהִי מִפְּלִיג לְכָל דְּבָר. שְׂאִין לָךְ אָדָם שְׂאִין לוֹ שְׂעָה, וְאִין לָךְ דְּבָר שְׂאִין לוֹ מְקוֹם".
וכן איתא שם "בְּן זֹמָא אָמַר: אֵיזְהוּ חָכָם הַלּוֹמֵד מְכָל אָדָם, שְׂנַאָמַר "מְכָל מְלַמְדֵי הַשְּׂפָלְתִי... (אבות ד' ה')

אחד מהלומדים הינו איש עסקים מצליח ובעקבות השיעור שלנו כל חייו השתנו מן הקצה אל הקצה



מגיד השיעור הרב שמואל ניסן בשיחה ל'דרשו' על השיעור היומי הוותיק ברמת גן שהפך לשיעור 'עמוד יומי' ועושה מהפכה בקרב המשתתפים

מאת: אלעזר גולדברג

בעיר רמת גן לא רבות הקהילות התורניות, אך גם בה קיימים בני תורה הצמאים לתורת השם. שוחחנו עם מגיד השיעור הרב שמואל ניסן שליט"א שכבר שנים רבות מוסר שיעור יומי ל'בעלי בתים' שמלכתחילה לא היו אנשים תורניים אך עם הזמן התחזקו, בפרט בחודשים האחרונים מאז החלה תוכנית 'עמוד יומי' והדבר משפיע על כל ארחות חייהם ועל בני משפחתם.

השומעים מתחברים יותר לחומר, מאחר וכבר למדו אותו ועתה נזכרים במושגים שלמדנו בפעם הקודמת, מה שמועיל לעמוד בהספק היומי. אם בפעם הקודמת למדנו מסכת ברכות במשך שבעה או שמונה חודשים, כעת סיימנו את המסכת תוך פחות מחמישה חודשים.

מתי השיעור מתקיים בכל יום? כמה משתתפים בו ומי האוכלוסייה שמגיעה בקביעות?

כל יום בשעה שבע בערב אנו מתכנסים לשיעור שנמשך בדרך כלל שעה עד שעה וחצי. כאשר השיעור נמשך יותר משעה אף אחד לא שם לב, הם פשוט משתוקקים להספיק לדעת ולהבין עוד קצת וכך מתברר למפרע שחרגנו מעבר לשעה...
במחזור הקודם שלמדנו את הש"ס, היו בדרך כלל עשרה לומדים אך היו ימים שהגיעו שניים או שלושה בלבד. אולם מאז שהתחלנו ללמוד לפי תוכנית 'עמוד יומי', מספר המשתתפים גדל וכיום אין יום שמשתתפים בו פחות מחמישה עשר לומדים.
האוכלוסייה של שומעי השיעור מגוונת, יש חובשי כיפות שחורות לצד חובשי כיפות סרוגות, אך המשותף לכולם הוא שאינם אברכים והזמן היחיד שפותרים ספר תורני במשך היום הוא בשיעור שלנו.

כיצד השיעור משפיע על המשתתפים בו?

גם אם כלפי חוץ לא ניכרת ההשפעה של השיעור על המשתתפים בו, אין לי ספק שהוא עושה מהפך בכל ההתנהגות שלהם, מעדן אותם ומקרין גם על כל בני המשפחה. אני רואה זאת כאשר חלק מהלומדים נשארים בבית המדרש גם לאחר השיעור ולומדים בחברותא על מנת ללבן את הדברים שנאמרו בשיעור. גם בימי שישי ושבת בהם לא מתקיים השיעור, אני רואה שחלק משומעי השיעור מתכנסים ומשננים את החומר שלמדנו באותו שבוע. פעם בא אלי אחד מהמשתתפים וביקש שאמסור לו

מתי עלה הרעיון להתחיל ללמוד 'עמוד יומי' עם חברות הלומדים הקבועה?

בסיעתא דשמיא אני מוסר שיעור קבוע בגמרא מדי ערב במשך קרוב לעשרים שנה. קבוצת הלומדים הינם בעלי כישורים גבוהים, חלקם עובדים בתעשיית המחשבים או בתעשייה האווירית. במשך השנים קצב הלימוד לא היה קבוע ורמת הלימוד הותאמה ליכולת ההבנה של השומעים. הרעיון היה שהשומעים יוכלו להעמיק בהבנת הגמרא ככל שיחפצו.

לאחר עשרים שנה, זכינו לסיים את כל הש"ס, ברוך השם. בהשגחה מופלאה יצא שהסיום חל בראש חודש חשוון, בדיוק בימים בהם החלו ללמוד את תוכנית 'עמוד יומי' במסכת ברכות. הצעתי למשתתפי השיעור לצרף את השיעור שלנו לתוכנית, מאחר שמדובר בחזרה על הש"ס ולא בלימוד חדש, נוכל בסיעתא דשמיא להצליח לעמוד בקצב של עמוד יומי בלי לוותר על ההבנה העיונית כפי שהורגלו. המחשבה היתה שאם יהיה תוכנית והספק קבוע, הדבר יעודד את המשתתפים להמשיך להשתתף, כי מראש ידעו מתי יסיימו כל מסכת וכך יהיה להם סיפוק והנאה גדולים יותר.

ההצעה התקבלה בהתלהבות על ידי כולם ללא יוצא מן הכלל! בתחילת הלימוד הם כבר יודעים שבעוד כחמש עשרה שנה יסיימו את הש"ס פעם נוספת בהבנה נפלאה וביישוב הדעת. מאז התחיל השיעור במסגרת התוכנית, שמת לי לב שכל

להשקיע את כל יומו בעסקים ומבקש שאשיג לו חברותא שילמד עמו במשך מספר שעות ביום. השגתי לו תלמיד חכם מתאים והם אכן לומדים מאז שלוש פעמים בשבוע, שלוש שעות בכל פעם. אותו אחד גם לא מפספס אף פעם את השיעור ואם אירע לו אונס שלא יכל להגיע, הוא דואג להשלים את החומר בשמיעת השיעור היומי ב'קו השיעורים' של 'דרשו'. בחודשים האחרונים גם בנו הקטן שלומד כעת בכיתה ז' מגיע לשמוע מדי יום את השיעור ב'עמוד יומי'. היש דבר נפלא מזה!?

בסוף כל חודש את המבחן של 'דרשו', לא בגלל שרוצה להיבחן במסגרת הארגון, אלא כדי לבחון את הידיעות שלו, עד כמה הבין וזכר את החומר שלמדנו.

לסיום, אספר על אחד מהלומדים שהינו איש עסקים מצליח ובעקבות השיעור שלנו הוא החל להתקרב עד שכל חייו השתנו מן הקצה אל הקצה. למרות שהילדים הגדולים שלו לא למדו בחינוך תורני, את בנו הקטן הוא שלח לתלמוד תורה. לפני תקופה הוא ניגש אלי ואמר שנמאסו עליו חיי החולין, הוא אינו חפץ עוד

כשהגיע לפרק האיש מקדש לא ידע לשית עצות בנפשו, עד שהוא פנה אל הארגון 'אפריזון' אשר הקימו תוכנה שרושמים שם את המדובר עם הבעיה ללא שום הזדהות אישית, ושם קיבל עזרה ויעוץ וכמה הצעות שידוכים עד שב"ה זכה לברך על המוגמר...



תוכנה לחישוב מעשר כספים, צבע כשר לרצועות תפילין, שריפת בצק הפרשת חלה, כל זה ועוד במקור 'קול העם'

ודיוק לכל סוג של לומד ולימוד: אברכים ובחורים, פנסיונרים ואנשי עסקים - בהלכה וש"ס, שו"ע, פרשת השבוע ומוסר - בכל שעות היממה וימי השבוע! בשיחת טלפון אחת תוכל למצוא עוד היום, חברותא מוצלח, וכן לסייע בקלות למי מהקרובים אליך. מענה מהיר ולבבי לכל פונה.

052-761-1122

a0527611122@gmail.com



סגולת לימוד 'אור החיים' הק' בליל הסדר למעוכבי שידוך

סגולה בדוקה ללמוד את פירוש 'אור החיים' הקדוש על שירת הים, מתחילת פרשת בשלח ועד סוף שירת הים, לאחר סיום ליל הסדר. להקדיש את הלימוד לישועת הזקוק/ה לזיווג ולבקש להיוושע עוד השנה. אפשר ללמוד לזכות המעוכב/ת ולציין ולבקש שהלימוד יהיה עבורם ולזכותם. נוסף, כפי שהוזכר בשם הגאון ר"מ אויערבך שליט"א שהביא בשם אביו מרן הגאון רש"ז אויערבך זצוק"ל, שיש להזכיר את שם הבחור/ה ושם אביו/ה לזיווג הגון. וכימי צאתנו ממצרים יראנו נפלאות.



"והגית בו" - חזרה על נ"ך וש"ס משניות בשנה

עם התחלת מחזור רביעי ביום ראשון ז' אדר ב' של ארגון 'והגית בו' תכנית לחזרה על הנ"ך והששה סדרי משנה, והכל בשנה אחת, התכנית היא 5 ימים בשבוע כשמדי יום מקבלים במייל ללא כל תשלום הארות מחכימות על הנלמד באותו היום, וכן ניתן לשמוע דרך הטלפון שיעורים ושינון על הלימוד היומי

לשמו ולזכרו

במלאות השלושים להסתלקותו של אבינו, המחנך הנודע, שבשיריו החדיר יראת שמים ויידישקייט, רבי אלתר יאכנעס זצ"ל, ראשית רצינו להביע את תודתנו על התפילות לרפואתו, ועל החיזוקים לעילוי נשמתו אנו בטוחים כי זה גורם לו לנחת בשמים. בנוסף הננו לבקש מהציבור כי כל אשר יש לו סיפורים, שירים, רעיונות, תמונות וכדו' נשמח לקבל למייל azy8494069@gmail.com או לפל' 0504171298

תודה רבה

המשפחה



הופך את צבע הרצועות לצבע נחושת

זה כבר לא מעט זמן שמוכרים בשוק צבע לצביעת רצועות של תפילין שהופך את צבע הרצועות לצבע נחושת במקום צבע שחור, כאשר ההלכה למשה מסיני היא שרצועות שאינם שחורות אינם כשרות לתפילין. ע"כ באנו בזה לעורר תשומת לבם של בני ישראל להקפיד כהלכה על הצבע הנמצא ברצועות שברשותם.

בברכה וביקר

נ.ר. ירושלים



מספר שמומלץ לשמור

המוקד למציאת חברותא של ארגון "קובעי עתים", עומד לרשות כל מי שמעוניין להגביר חיל ולגדול בתורתו - בעמקות ובהיקף עם יציבות וסיפוק. מגוון הפונים מאפשר בס"ד התאמה

להצטרפות ניתן לשלוח מייל ל: vehogisoboy@gmail.com
בברכה ארגון "והגית בו"



תוכנת מעשר כספים - הגירסא החדשה

בעז"ה אנו זוכים לשחרר כעת לשנה נוספת את הגירסא החדשה 6.2 של התוכנה המבוקשת והוותיקה. התוכנה שנכתבה ע"י מכון "תורת האדם לאדם" בעיה"ק צפת ת"ו והושקעה בה עמל רב, מבוססת על אקסל של אופיס, מסדירה את נושא הפרשת מעשר כספים וחומש, ומסייעת מאוד בניהול הכנסות, הוצאות וכל עניני הצדקה, ובפרט הוראות הקבע. הגירסא הזמינה כעת - 6.2 שודרגה, שוכללה והוספה בה טבלה מיוחדת לניהול שוטף של תקציב הבית. בגירסא זאת גם נכלל המדריך ההלכתי/מעשי המתומצת בדגש על פוסקי דורנו ובפרט הפסקים של מרן בעל דרך אמונה וצוק"ל בהלכות צדקה ומעשר כספים ובתשובות שהשיב לשואלים. כמו כן, נוספו עוד דברי חיזוק חודשיים וסיפורים מדהימים בנושא. עבודה רבה השקענו לשדרג ולשכלל את "הטבלה להקלות מיוחדות למפרישי חומש". החישובים המורכבים מתבצעים אוטומטית בדיוק רב. טבלה זאת משמשת היטיב גם את אלו המחמירים במעשר כספים. הם לא סומכים על היתרים מסויימים המובאים בפוסקים, אבל מחשיבים אותם לחומש. למשתמשים הוותיקים סידרנו אפשרות להעתיק את החודש האחרון של החוברת משנה שעברה לתוך התוכנה החדשה כדי לחסוך עבודה, וגם כדי לשמור על רצף הוראות הקבע ומספר החיובים החודשיים. כתובת המייל להשיג את התוכנה חנים:

torat.maaser@gmail.com יש לרשום את המילה "מעשר" בשורת הנושא והיא תישלח בעז"ה אוטומטית תוך דקה. כדאי לנצל את ההבטחה המפורשת שהנביא מכריז בשם ד' על הפרשת מעשר כספים ושאיך מעודד אותנו לנסות אותה, "ובחנונו נא...".

מכון "תורת האדם לאדם"



מפעל החסד - אפריון שידוכים

באתי בזה לפרסם מעל עיתוננו החשוב את מפעל החסד-אפריון שידוכים. מעדות אישית כלי ראשון נקלעתי לסיטואציה לא נעימה בחבר מקהילתי אשר לו בת עם בעיה רפואית פנימית אשר אף אחד בעולם אפילו מהמעגל המשפחתי הקרוב לא יודעים על כך, וכשהגיע לפרק האיש מקדש לא ידע לשית עצות נכפשו, עד שדרך הפרסומת בעיתוננו לפני כשנה, הוא פנה אל

הארגון 'אפריון' שהוקם ע"י האדמו"ר מאמשינוב שליט"א אשר הקימו תוכנה שרושמים שם את המדובר עם הבעיה ללא שום הזדהות אישית, ושם קיבל עזרה ויעוץ וכמה הצעות שידוכים עד שב"ה זכה לברך על המוגמר.

וכאן המקום להודות לעסקן הנמרץ הר' צבי בריכטא אשר ברוב כישוריו יחד עם הצוות הנפלא של אפריון מטים אזנם ושכמם לעזור ביעוץ והכוונה לכל הפונים הרבים במאור פנים וברוח נדיבה. מס' הטלפון של משרדי אפריון 025362775
בברכה י. מ.



שריפת הפרשת חלה

ראיתי לנכון ליידע בשער בת רבים מה שהרבה אינם יודעים על המצוה של שריפת הפרשת חלה, שמעתי מרבים ששומרים הבצקים של הפרשות החלה שלהם מכל השנה כדי לשרפו באש של שריפת חמץ, אך אין זה מן הלכתחילה כפי שראיתי מדברי הגאון רבי שמאי קהת גרוס שליט"א: "...ובפרט ערב פסח שהזמן בהול והעיסה רכה שלא נאפה, וצריך זמן לשרף, והחלה לא נעשה אפי' פחם, רק שחור מבחוץ, ואין מקיימין מצות שריפה בחלה..." ולאחרונה נודע לי שישנם תיבות איסוף בכמה ערים המיועדות לאיסוף בעקר הפרשת חלה ומשם הם נלקחים לשריפה כדת וכדין, לתועלת הרבים צרפתי כאן המספר המופיע על התיבות לבירור: 0747964749

ויהי רצון שנוכל להעביר החלה לכהנים בטהרה במהרה.
ח.פ.פ.



כיתוב על אריזות מזון - ופתיחה בשבת .

כידוע, אין לקרוע בשבת אריזות במקום הכיתוב, אך דא עקא שאריזות מזון רבות מכילות כיתובים על פני כל שטח האריזה, וקשה עד מאד לפתוח בצורה שלא תקרענה אותיות. לעיתים - למרות הזהירות מגיעים ל"ע לידי קריעת אותיות, בעיקר זה מצוי הרבה בממתקים לילדים, כמה טוב היה, לו היו האריזות מודפסות בצורה שלפחות שטח כלשהו היה נקי מכיתובים, וכך היה נחסך חילול שבת ל"ע. מי שיש לו אפשרות לפעול בעניין - ע"י פניה לחברות המייצרות/ גופי הכשרות נותני הכשר - תבוא עליו הברכה ! ובזכות הזהירות בשמירת שבת, נזכה לגאולה השלימה בקרוב!

צ.מ.
(מתוך 'רשות הרבים' - יתד נאמן, ט' אדר"ב תשפ"ד)



רוצים לקבל את 'לקראת שבת' מדי שבוע ישירות למייל?

שלחו מייל ל- dirshu@dirshu.co.il





בבא מציעא דף כח

כיצד יהודי פעל גדולות ונצורות בתפילתו בכותל המערבי ללא ידיעתו?

כחול אשר על הים לרוב

הכותל המערבי שריד בית מקדשנו, וישמע האיש לקולם. בבואו שמה נדלק בקרבו הניצוץ היהודי - בראותו יהודי בעל צורה שופך נפשו לפני ה', בוכה ומתפלל על מצבו הקשה, ומתחנן לפני יוצרו וקונו שיחוס וירחם עליו וישיעו ברוח ובגשם ...

בשובו לביתו סיפר לאחוזת מרעיו את אשר ראו עיניו והחל חוקר - הנמצא בעירנו 'איש אשר רוח בו' כאותו יהודי מהכותל? ויענו לו לאחרונה הגיע הנה אחד מהם המחפש ותר אחר מזלו בעיר הזאת. בירר האיש את הכתובת והגיע לביתי, ומשם היתה הדרך קצרה לנדב את הבית הגדול הזה.

התבונן וראה, כי באותה עמידה שעמד בכותל המערבי אותו 'טמיר ונעלם' ולתומו שפך לבו כשדמעתו על לחיו - ועד היום לא ידענו מי הוא זה ואיזה הוא, הרי במעשיו קנה לעצמו קנין עולם ונצח בנין בשווי \$ 6,000,000 לה' ולתורתו, ועד היום אין הלה מכיר בנכסיו. כיו"ב, ביד כל אחד מאתנו לקנות בכל עת ורגע קניני נצח כאלו, אם יקדש שם שמים בהנהגתו והילוכו ...

ולא עוד, אלא שיתכן שאותו היהודי הרגיש מרוחק אחר תפילתו, שבתפילתו ביקש והתחנן לישועה בענין מסוים, ועדיין לא זו מאומה באותו הענין, אדרבה, גרע מצבו אחר התפילה מלפניה ... והוכיח לעצמו שאין תפילותיו מתקבלות בשמים... ובאמת פעל גדולות ונצורות בתפילתו, אלא שמן השמים לא גילו מה 'רווחיו' ... הרי הם חיים וקיימים לו ולזרעו לדורותיו.

(באר הפרשה)

שמעתי ממכירי שבארה"ב, סיפור שסיפר בעל המעשה שבמדינת טעקסס בעיר דאלאס עומד בית גדול רם ונישא שבו כבר השיבו לבם של עשרות ומאות מבני ישראל לאביהם שבשמים, וכך הוא מעשה הולדתו של בנין זה.

לפני שנים נתעטר אחד הרבנים ושמו רבי משה רודנער בתואר 'יורה יורה ידין ידין', משחיפש להוציא זאת מן הכח אל הפועל להרבות פעלים לה' ולתורתו העתיק מושבו לדאלאס, אך לא נתישב בה כראוי... החל לפנות הנה והנה אך לא היו לו 'כלים' לביצוע שאיפותיו הטהורות, כעבור זמן נקש על דלת ביתו יהודי מבני המקום שהיה בחור מבוגר בן מ"ט שנים ועשיר כעשירותו של קרח, בבקשת חיזוק בענייני יהדות, ואכן, ר"מ חיזקו ועודדו בדברים בעצה ובמעש, משגמר דבריו הרים הלה את נדבת לבו והעניק לר"מ \$ 6,000,000 (שש מליון דולר) לביצור וחיזוק היהדות באותה העיר, ומממון זה בנה ר"מ את מפעלו האדיר - בנין רם ונישא לקירוב ליהדות...

לא עברו כמה שבועות והבחור הנ"ל השיב בפתאומיות את נשמתו ליוצרה בהיותו בן מ"ט שנים ... בעת הלוויה הספידו ר"מ, וכה היו דבריו: יהודי זה לא הקים בית בישראל, מאידך מן השמים נתברך בעשירות עד שכסף וזהב נחשבו בעיניו כחול הים אשר לא יספר מרוב. והנה, לפני כמה חדשים נסע לארה"ק... לחפש את שאהבה נפשו ונשמתו... בעצמו לא ידע מה מחפשת נפשו, בהיותו רחוק מסביבת יראים ושלמיים.

בהיותו בעיה"ק ירושלים יעצו לו ידידיו שכמותו, לך נא אל

להתחיל את היום ברגל ימין

חוויה רוחנית מדי יום אצלך בחייו

הלכה, סיפורים, רעיונות, ווארטים ועוד... אקטואלי ומרתק
הצטרפו בחינם לאלפי מנויים, שלחו מייל לכתובת:

dirshu@dirshu.co.il

הפורתח
בכל יום..

המייל היומי של 'דרשו'.

האם צריך לשמוע חלק מהברכה כדי לענות 'אמן'?



ויש אומרים, שצריך לשמוע את סוף הברכה, אך מסתבר שאף לדעתם אין צורך בכך אלא כדי שידע באיזו ברכה מדובר, ואם יודע באיזו ברכה מדובר, אינו צריך לשמוע כלל. ויש שנראה מדבריהם, שאם לא שמע את הזכרת שם ה' שבברכה, אינו חייב לענות אמן, אך גם לדעתם, מסתבר שרשאי לענות.

[שו"ע רטו, ב, משנ"ב ורח, שעה"צ ז, וביה"ל ד"ה שלא, וד"ה מתחילתה; בו"מ דרשו, 7]

את הפסוק בפרשת האזינו: "כִּי שֵׁם ה' אֶקְרָא הִבּו גִּדְל לְאַלְקִינוּ", דרשו חכמינו ז"ל: אמר להם משה לישראל, כשאני מברך ומזכיר שם השי"ת, אתם הבו גודל לאלקינו בעניית 'אמן'. וחובת עניית אמן היא אף כשלא שמע את הברכה כלל, וכגון ששומע שאחרים עונים אמן ועונה יחד עמהם, ובתנאי שידע על איזו ברכה הוא עונה. אך אם אינו יודע על איזו ברכה הוא עונה, לא יענה; ולדעת ראשונים רבים, זהו איסור 'אמן יתומה'.

האם מותר לענות לברכה ששומעים באמצעות רמקול?



העומד במקום רחוק, למרות שידוע מהי הברכה ומתי היא מסתיימת, אינו רשאי לענות אמן, משום שאינו שומע את קול המברך, אלא את קול הרמקול.

אולם, לדעת פוסקים רבים, שמיעה באמצעות רמקול נחשבת כשמיעת קול המברך עצמו, ולדעה זו, מותר לענות לברכה הנשמעת באמצעות רמקול גם כאשר המברך והשומע רחוקים זה מזה.

[בו"מ דרשו רטו, 15]

כאמור, ניתן לענות 'אמן' על ברכה אף כשאינו שומע את הברכה, ובתנאי שידוע באיזו ברכה מדובר. ויש שכתב, שדין זה הוא רק כאשר המברך והעונה אמן סמוכים זה לזה; ואף אם אינם במקום אחד ממש, וכגון ששומע מבעד לחלון שעונים אמן, ויודע באיזו ברכה מדובר, ועונה עמהם אמן. אולם, כאשר השומע עומד במרחק מהמברך, ואין לו כל שייכות עמו, אינו רשאי לענות אמן. ועל פי זה הורה, שהשומע ברכה באמצעות רמקול מפי אדם

האם מותר לענות 'אמן' על ברכתו של גוי?



מאחר שהברכה נאמרת כראוי, אין להניח שכוונת המברך לעבודה זרה, ומותר לענות אמן.

ויש שכתב, שמי שאינו מאמין כלל בהשי"ת ובמלכותו, ובקבלת התורה מסיני, כגון הרפורמים שבזמננו, אין ברכתו נחשבת לברכה עם 'שם ומלכות', ואסור לענות עליה אמן.

[שו"ע רטו, ב, משנ"ב יריב, שעה"צ יב, וביה"ל ד"ה אם; בו"מ דרשו, 12; וראה עוד שם]

השומע ברכה מפי ישראל שאינו שומר תורה ומצוות, או מפי גוי, לא יענה 'אמן' אלא כאשר שומע את הברכה מתחילתה ועד סופה, כך שמוודא שנאמרה כראוי. ויש אומרים, שעל ברכת הגוי אינו חייב לענות, אך רשאי לענות.

אולם, במקרה שיש סיבה להניח כי היהודי, או הגוי, מתכוונים בברכתם לשם עבודה זרה, רחמנא ליצלן - לדעת השולחן ערוך, אסור לענות אמן אף כאשר הברכה נאמרת כראוי. ולדעת הגר"א,

* בכל ברכה מזכירים 'שם ומלכות' בפתירתה: "ברוך אתה ה' אלקינו מלך העולם"; מלבד בקבוצת ברכות המסודרות בזו אחר זו ושייכות זו לזו, שישנה פתיחה בשם ומלכות רק לברכה הראשונה.
* מי שהחסיר בפתירת ברכה את אחת מה'שמות', הו"ה או "אלקינו", יצא ידי חובתו, אך אם החסיר את שניהם לא יצא ידי חובה. ומי שהחסיר את הזכרת המלכות - גם כן לא יצא ידי חובה.
* [ברוב הברכות] אין לענות 'אמן' אחר ברכת עצמו; ובברכת המצוות, ובברכה ראשונה על מאכל ומשקה, וכיוצא בהן, יש גם איסור בדבר, משום 'הפסק'. והמסיים ברכה בשעה שחבירו מסיים - יענה אמן רק אם מדובר בברכה שונה.

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

אשה ששכחה לומר 'רצה' ו'יעלה' ו'יבוא' - האם צריכה לברך שנית?

ולכן, אשה ששכחה לומר 'רצה' בברכת המזון בשבת, צריכה לברך שנית. אולם, מסעודות יום טוב נשים פטורות, כיון שזו מצוה ש'הזמן גרמא', ולכן, אשה ששכחה 'יעלה ויבוא' ביום טוב, אינה צריכה לברך שנית; מלבד בליל הסדר, בו חייבות גם הנשים באכילת מצה. ויש אומרים, שגם בשבת אינה צריכה לברך שנית. [בו"מ דרשו קפת, 19]

נשים חייבות בסעודת שבת - אף שזו מצוה ש'הזמן גרמא' - כיון שהציווי "זָכוֹר אֶת יוֹם הַשַּׁבָּת" הוקש לציווי "שְׁמֹר אֶת יוֹם הַשַּׁבָּת", שנאמר יחד עמו "בדיבור אחד", וכל המחויב בשמירה מחויב בזכירה; ואם כן אפוא, כשם שהנשים חייבות בשמירת השבת, כך חייבות בזכירת השבת ובמצוות עשה הקשורות בה.



הנה ימים באים...

כי אם לשמע

את דברי ה'...

קו השיעורים של 'דרשו'

*4992

077-2222666

www.Dirshu.co.il

הדף היומי בהלכה

-  רבי אריה זילברשטיין שליט"א
עברית - פשוט מקוצר + מורחב
מלחמה 2017
-  רבי אפרים סגל שליט"א
עברית - אידיש
מלחמה 2017
-  רבי מרדכי שלמה פריד שליט"א
אידיש
מלחמה 2017
-  רבי עדיאל אלון שליט"א
פאראלען אינטראקטיוו בוך היומי בהלכה
מלחמה 2017

הדף היומי תלמוד בבלי

-  רבי אפרים סגל שליט"א
עברית - אידיש
מלחמה 2017
-  רבי אריה אונשטיין שליט"א
עברית - פשוט מקוצר
מלחמה 2017
-  רבי מאיר שפירא שליט"א
עברית - פשוט מורחב
מלחמה 2017
-  רבי אברהם פוקס שליט"א
דגה פתוחה על הדף היומי
מלחמה 2017

עמוד היומי תלמוד בבלי

-  רבי אריה זילברשטיין שליט"א
עברית
מלחמה 2017
-  רבי דוד הופשטער שליט"א
אנגלית
מלחמה 2017
-  רבי מאיר פרעט שליט"א
עברית
מלחמה 2017
-  רבי דוד בוק שליט"א
עברית עם "ביאורי תוספות"
מלחמה 2017
-  רבי אריה שור שליט"א
עברית
מלחמה 2017